
SEZNAM PŘÍLOH PŘIKLÁDANÝCH K NÁVRHU NA ZÁPIS FYZICKÉ OSOBY - 

PODNIKATELE NEBO ZMĚNU ÚDAJŮ O FYZICKÉ OSOBĚ - PODNIKATELI 

Základní údaje 

Pokud dochází k zápisu, změně nebo výmazu základních údajů, přikládají se  

 

a) oprávnění k podnikatelské činnosti, pokud není tato skutečnost zjistitelná z informačních 

systémů veřejné správy nebo jejich částí, které jsou veřejnými evidencemi, rejstříky nebo 

seznamy, ledaže se nevyžaduje, 

b) listina osvědčující právní důvod užívání prostor, v nichž je umístěno místo podnikání 

navrhovatelem, jde-li o výpis z katastru nemovitostí, nesmí být starší 3 měsíců, 

c) listina osvědčující jinou změnu zapisovaného údaje. 

 

Prokura 

Pokud dochází k zápisu, změně nebo výmazu údajů o prokuristovi, přikládají se  

  

a)  listiny o vzniku, zániku, rozšíření nebo zúžení prokury a způsobu jednání prokuristy, 

b) listina osvědčující jinou změnu zapisovaného údaje. 

 

Odštěpný závod nebo jiná organizační složka 

Pokud dochází k zápisu, změně nebo výmazu údajů o odštěpném závodu nebo jiné 

organizační složce, přikládají se  

 

a) rozhodnutí o zřízení nebo o zrušení odštěpného závodu nebo jiné organizační složky, 

b) oprávnění k podnikatelské činnosti, pokud není tato skutečnost zjistitelná z informačních 

systémů veřejné správy nebo jejich částí, které jsou veřejnými evidencemi, rejstříky nebo 

seznamy, 

c)  rozhodnutí o jmenování nebo odvolání nebo o jiném způsobu skončení výkonu funkce 

vedoucího odštěpného závodu nebo jiné organizační složky, 

d) listina osvědčující právní důvod užívání sídla odštěpného závodu nebo jiné organizační 

složky, pokud je takové sídlo odlišné od sídla fyzické osoby – podnikatele, 

e) listina osvědčující jinou změnu zapisovaného údaje. 

 

Ostatní skutečnosti 

Je-li podnikatel - fyzická osoba v řízení o zápisu do obchodního rejstříku zastoupen 

advokátem, notářem nebo jiným zástupcem, vždy se přikládá plná moc; podpis podnikatele - 

fyzické osoby, který plnou moc udělil, musí být úředně ověřen. 

Jestliže se v rámci zápisu podnikatele - fyzické osoby zapisují do obchodního rejstříku jiné 

fyzické, musí navrhovatel doložit 

 

a)  písemné prohlášení, z něhož plyne souhlas zapisované fyzické nebo právnické osoby se 

zápisem nebo změnou zápisu do obchodního rejstříku; podpis(y) na prohlášení musí být 

úředně ověřen(y), nebo 

b)  veřejnou listinu, z níž plyne souhlas této osoby s jejím zápisem do obchodního rejstříku. 



Je-li navrhovatelem zahraniční osoba, musí navrhovatel přiložit sdělení o doručovací 

adrese na území České republiky nebo zmocněnce pro přijímání písemností s doručovací adresou 

v České republice. 

 

 


